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Till 
Regeringskansliet 
Utbildningsdepartementet 
Gymnasie- och vuxenutbildningsenheten 
u.remissvar@regeringskansliet.se 
amelie.andersson-schoner@regeringskansliet.se 

Ert diarienummer: U2024/02201 

Yttrande över promemorian ”En modern krisreglering för verksamheter på skolområdet” 

Inledning 
Vi välkomnar förslaget till en modern krisreglering för verksamheter på skolområdet. Som föräldrar 
uppskattar vi att barns rätt till utbildning, omsorg och trygghet är prioriterade i förslaget. Det är dock 
viktigt att säkerställa att föräldrar och elever får tydlig och likvärdig information och att åtgärder 
vidtas med barnets bästa i centrum. 

Behov av tydlig och tillgänglig information 
Vi ser positivt på förslaget om att kommuner ska ha ett samordningsansvar för information och 
kommunikation. Föräldrar måste snabbt och enkelt kunna få information om förändringar i 
skolverksamheten, särskilt vid fredstida krissituationer. För att säkerställa detta föreslår vi: 

 Att riktlinjer för kommunikation till föräldrar inkluderas i Skolverkets rekommendationer. 

 Att kommunikationskanaler specificeras för att nå alla vårdnadshavare, oavsett språk eller 
digital tillgänglighet. 

Barnets rätt till trygghet och kontinuitet i utbildningen 
Vi uppskattar att promemorian betonar barns rätt till utbildning även under krissituationer. Föräldrar 
värdesätter stabilitet för sina barn. Därför föreslår vi: 

 Att fjärr- och distansundervisning kompletteras med åtgärder som främjar elevers psykiska 
och sociala välmående, särskilt vid längre perioder av distansundervisning. 

 Att det ställs krav på att skolor i sina krisplaner inkluderar åtgärder för att minimera avbrott i 
undervisningen. 

Omsorgsbehov för barn till vårdnadshavare i samhällsviktig verksamhet 
Föräldrar som arbetar inom samhällsviktig verksamhet förväntar sig att omsorg och utbildning 
erbjuds även under kris. Vi föreslår: 
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 Att det säkerställs att riktlinjerna för behov av intyg inte blir en administrativ börda för 
föräldrar. 

 Att särskilda insatser tillhandahålls för barn med särskilda behov under krissituationer, 
inklusive resurser för stödpersoner och anpassade pedagogiska insatser. 

Likvärdighet mellan olika huvudmän 
Från ett föräldraperspektiv är det avgörande att alla barn, oavsett om de går i en kommunal eller 
fristående skola, har samma tillgång till utbildning och omsorg vid kriser. Vi efterlyser: 

 Tydligare krav på samordning mellan kommunala och fristående huvudmän. 

 Uppföljning och tillsyn av att krisplaner implementeras likvärdigt över hela landet. 

5. Krisplaner och föräldrarnas roll 
Föräldrar bör involveras i planeringen av krisåtgärder för att skapa förståelse och acceptans. Vi 
föreslår: 

 Att föräldraråd eller liknande forum används som en kanal för dialog om skolornas 
krisberedskap. 

 Att föräldrar ges möjlighet att bidra med synpunkter på krisplaner och 
kommunikationsrutiner. 

Avslutning 
Vi ser positivt på de föreslagna förändringarna och betonar vikten av att barns trygghet, utbildning 
och rättigheter är i fokus. Ett nära samarbete mellan skolhuvudmän, föräldrar och andra aktörer är 
avgörande för att lyckas med dessa reformer. 

Stockholm 2025-01-12 

Gabriella Mattsson 
Ordförande 

Föräldraalliansen Sverige är en nationell intresseorganisation för föräldrar och 
föräldrasammanslutningar och utgör ett samarbetsorgan för dessa. 

Förbundets övergripande ändamål är att ur ett föräldraperspektiv verka för en utveckling av 
samhället som främjar varje barns allsidiga utveckling, lärande och hälsa. 

Förbundet är partipolitiskt, fackligt och religiöst obundet. 
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